B.271.5.2014     




              Radziejów, dnia 3 marca 2014 r.

dot. przetargu nieograniczonego na „Przebudowa drogi gminnej w ulicy Żytniej 
w Radziejowie”
Na podstawie art. 38 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013, Nr 907. z późn. zm.) udzielam odpowiedzi na pytanie z dnia 28.02.2014 roku:
Pytanie 1. 
Dot.  “Opisu przedmiotu zamówienia" Rozdz.:1 pkt. 5 SIWZ. 

"Uwaga! Przed złożeniem oferty Wykonawca powinien dokonać wizji lokalnej terenu, na którym będzie realizowana inwestycja. która ma służyć jako czynność pomocnicza przy opracowaniu oferty. Zapoznać się z terenem i dokonać własnego obmiaru robót 

Wnoszę o usunięcie powyższego zapisu. 

Uzasadnienie: 

Zamawiający nie ma prawa wymagać od Wykonawcy własnego obmiaru robót. Każdy 
z Uczestników procesu budowlanego ma swoje obowiązki. Do projektanta należy dokonanie  niezbędnych pomiarów. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury Z dn. 2 września 2004r. W sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego .

§ 5 pkt1 „Projekty wykonawcze powinny uzupełniać i uszczegóławiać projekt 

budowlany w zakresie i stopniu dokładności niezbędnym do sporządzenia przedmiaru robót, kosztorysu inwestorskiego, przygotowania oferty przez wykonawcę i realizacji robót budowlanych”.  

Treść przepisów art. 29-31 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyraźnie zobowiązuje Zamawiającego do opisania przedmiotu zamówienia w sposób pełny, z uwzględnieniem wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty, ponadto opis przedmiotu zamówienia winien być jednoznaczny i wyczerpujący. 

Potencjalny Wykonawca nie jest zobowiązany do oceny wszelkich ryzyk nie opisanych 

w dokumentacji przetargowej. Zamawiający nie powinien pozwolić na dowolność interpretacji przedmiotu zamówienia przez potencjalnych Wykonawców. Brak wszystkich informacji w dokumentacji przetargowej należy uznać za rażące zaniechanie Zamawiającego prowadzące do naruszenia zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji wyrażonej w art. 7 ust. l Pzp oraz art. 29 ust. 2 Pzp. 

Ponadto postanowienia SIWZ, obarczające Wykonawcę ryzykiem powstania dodatkowych 

prac, które nie zostały ujęte w SIWZ, są na podstawie art: 58 KC nieważne jako sprzeczne 
z ustawą Pzp. 

Z charakteru rozliczenia ryczałtowego wynika że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność 

za kalkulację ceny (art. 632 KC), ale to Zamawiający jest odpowiedzialny za opisanie 

przedmiotu zamówienia (art. 29-31 Pzp). 

Właściwe interpretowanie obowiązków Wykonawcy oraz Zamawiającego niejednokrotnie 

został wskazany w orzecznictwie sądów powszechnych oraz KIO.

Pytanie 2.

Dot. Rozdz. 15 pkt. 3 "(... ) wniosków wizji lokalnej w miejscu wykonywanych robót (…)” 

Wnoszę o usunięcie powyższego zapisu. 

Uzasadnienie: 

Treść przepisów art. 29-31 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyraźnie zobowiązuje 

Zamawiającego do opisania przedmiotu zamówienia w sposób pełny, z uwzględnieniem 

wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty, ponadto 

opis przedmiotu zamówienia winien być jednoznaczny i wyczerpujący. Potencjalny 

Wykonawca nie jest zobowiązany do oceny wszelkich ryzyk nie opisanych w dokumentacji 

przetargowej. Zamawiający nie powinien pozwolić na dowolność interpretacji przedmiotu 

zamówienia przez potencjalnych Wykonawców. Brak wszystkich informacji w dokumentacji 

przetargowej należy uznać za rażące zaniechanie Zamawiającego prowadzące do naruszenia 

zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji wyrażonej wart. 7 ust. 1 

Pzp oraz art. 29 ust. 2 Pzp. 

Ponadto postanowienia SIWZ. obarczające Wykonawcę ryzykiem powstania dodatkowych 

prac, które nie zostały ujęte w SIWZ, są na podstawie art. 58 KC nieważne jako sprzeczne 

z ustawą Pzp. 

Z charakteru rozliczenia ryczałtowego wynika że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność 

za kalkulację ceny (art. 632 KC), ale to Zamawiający jest odpowiedzialny za opisanie 

przedmiotu zamówienia (art. 29-31 Pzp). 

Właściwe interpretowanie obowiązków Wykonawcy oraz Zamawiającego niejednokrotnie 

został wskazany w orzecznictwie sądów powszechnych oraz KIO.

Pytanie 3.
Dot. Rozd. 15 pkt 6 " (…) wykonanego w oparciu o dokonaną wizję lokalną (…)” 

Wnoszę o usunięcie powyższego zapisu. 

Uzasadnienie: Jak dla pytania 2.
Pytanie 4.

Dot. § Umowy pkt. 2 "(…) a także oddziaływania innych czynników mających lub 

mogących mieć wpływ na koszty (…)" 

Wnoszę o usunięcie powyższego zapisu. 

Uzasadnienie: 

Treść przepisów art. 29-31 ustawy Prawo zamówień publicznych, wyraźnie zobowiązuje 

Zamawiającego do opisania przedmiotu zamówienia w sposób pełny, z uwzględnieniem 

wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty, ponadto 

opis przedmiotu zamówienia winien być jednoznaczny i wyczerpujący. Potencjalny 

Wykonawca nie jest zobowiązany do oceny wszelkich ryzyk nie opisanych w dokumentacji 

przetargowej. Zamawiający nie powinien pozwolić na dowolność interpretacji przedmiotu 

zamówienia przez potencjalnych Wykonawców. Brak wszystkich informacji w dokumentacji 

przetargowej należy uznać za rażące zaniechanie Zamawiającego prowadzące do naruszenia 

zasady równego traktowania wykonawców i uczciwej konkurencji wyrażonej wart. 7 ust. 1 

Pzp oraz art. 29 ust. 2 Pzp.
Pytanie 5.

 Dot. Rozdz. 15 pkt. 5 „(… ) dokonanie uzgodnień, uzyskanie wszelkich opinii, itp. 

niezbędnych do wykonania zadania (…)". 

Proszę o sprecyzowanie jakich uzgodnień i opinii wymaga Inwestor gdyż jest to niezbędne do 

przygotowanej oferty.
Pytanie 6.

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie oznakowania pionowego oraz poziomego dla 

zadania tj. "Przebudowa drogi gminnej w ulicy Żytniej w Radziejowie", a w szczególności 

wykonanie oznakowania przejścia dla pieszych znajdującego się na wlocie skrzyżowania ul. 

Żytniej z ul. Kwiatową? Jeżeli tak to prosimy o sprecyzowanie zakresu.
Pytanie 7.
Co Zamawiający rozumie poprzez zapis IV Rozdz. 15 pkt 5 dotyczący odpowiedzialności 

Wykonawcy w zakresie objętym proponowaną ceną ofertową, który obejmuje dodatkowo 

poniesienie kosztów wykonania przyłączy energii elektrycznej, wody i kanalizacji?
Pytanie 8.
W związku z odpowiedzialnością Wykonawcy za naprawę uszkodzonych urządzeń 

uzbrojenia podziemnego, proszę o zamieszczenie na planie sytuacyjnym w/w uzbrojenia 

podziemnego.

Pytanie 9.
Czy Zamawiający potwierdza ilość urządzeń infrastruktury podziemnej zamieszczonej 
w dokumentacji do regulacji wysokościowej.
Odpowiedź 1. 
Zamawiający informuje, że nie usunie powyższego zapisu.

Odpowiedź 2.
Zamawiający informuje, że nie usunie powyższego zapisu.

Odpowiedź 3.
Zamawiający informuje, że nie usunie powyższego zapisu.

Odpowiedź 4.
Zamawiający informuje, że nie usunie powyższego zapisu.

Odpowiedź 5.
Zamawiający informuje, że dokonanie uzgodnień i wszelkich opinii dotyczy zajęcia pasa drogowego w ul. Kruszwickiej.

Odpowiedź 6.

Zamawiający informuje, że należy wykonać oznakowanie pionowe i poziome  na wlocie skrzyżowania ul. Żytniej z ul. Kruszwicką.

Odpowiedź 7.

Zamawiający informuje, że zapis IV Rozdz. 15 pkt 5 dotyczący odpowiedzialności 

Wykonawcy w zakresie objętym proponowaną ceną ofertową, który obejmuje dodatkowo 

poniesienie kosztów wykonania przyłączy energii elektrycznej, wody i kanalizacji- został wpisany omyłkowo.  Zapis ten nie dotyczy zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w ulicy Żytniej Radziejowie”.

Odpowiedź 8.

Zamawiający informuje, że urządzenia uzbrojenia podziemnego zostały przestawione na mapie zasadniczej stanowiącej załącznik do niniejszych odpowiedzi.
Odpowiedź 9.

Zamawiający potwierdza ilość urządzeń infrastruktury podziemnej zamieszczonej 
w dokumentacji do regulacji wysokościowej.

